
  
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. Rodari 
SOVERIA MANNELLI (CZ) – IT  

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

 

 

Amministrazione e Direzione, Viale dei Pini – 88049, SOVERIA MANNELLI (CZ) 

Sede Infanzia – Carlopoli – Via Bellavista, n. 60, tel. 0968-82.90.16 

Sede Infanzia e Primaria –Frazione Colla,tel. 0968-66.29.46 

Sede Primaria – Soveria Mannelli – Via S. Francesco di Paola, tel. 0968-66.60.24 

Sede I Grado – Soveria Mannelli – Via Petramone, tel. 0968-52.37.61 

Sede Primaria e I Grado – Carlopoli – Via Vittorio Emanuele, tel. 0968-83.98.03 

 

Codice Meccanografico: CZIC81500Q 

Codice Fiscale: 99000240798 

SitoWeb: http://www.icrodarisoveria.edu.it 

Telefono: 0968 – 662186 Fax: 0968 – 666722 

E-Mail: czic81500q@istruzione.it 

Pec: czic81500q@pec.istruzione.it 

Prot. n.1844 IV/5       
Soveria Mannelli, 24/07/2020 
CIGZ6C2DC7A58 
 
Sul sito WEB della scuola, nella sezione“Amministrazione trasparente” 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO DI N. 3 TARGHE 
PROGETTOFSER-CL-2020-199 OBIETTIVO 10.8, AZIONE 10.8.6 “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”. Titolo progetto “Supporti per la didattica a 
distanza”. 
CUP G49E20001110006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolasti-
che”, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO   in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che 
“le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il PTOF per il triennio 2019 – 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 29 
ottobre 2019; 

VISTO  il Programma annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
17/12/2019; 

VISTO  il “Regolamento degli acquisti” approvato con delibera del Consiglio di Istituto 



  

 

 

Amministrazione e Direzione, Viale dei Pini – 88049, SOVERIA MANNELLI (CZ) 

Sede Infanzia – Carlopoli – Via Bellavista, n. 60, tel. 0968-82.90.16 

Sede Infanzia e Primaria –Frazione Colla,tel. 0968-66.29.46 

Sede Primaria – Soveria Mannelli – Via S. Francesco di Paola, tel. 0968-66.60.24 

Sede I Grado – Soveria Mannelli – Via Petramone, tel. 0968-52.37.61 

Sede Primaria e I Grado – Carlopoli – Via Vittorio Emanuele, tel. 0968-83.98.03 

 

Codice Meccanografico: CZIC81500Q 

Codice Fiscale: 99000240798 

SitoWeb: http://www.icrodarisoveria.edu.it 

Telefono: 0968 – 662186 Fax: 0968 – 666722 

E-Mail: czic81500q@istruzione.it 

Pec: czic81500q@pec.istruzione.it 

n. 27 del 29/10/2019; 

VISTO  il progetto PON AZIONE 10.8.6 FESRPON- CL-2020-199 “Supporti per la didat-
tica a distanza” e la Lettera di Autorizzazione prot.n. AOODGEFID-10442 del 
05/05/2020; 

VISTA   la delibera n. 67di acquisizione in bilancio del progetto di cui al punto preceden-
te in premessa, del11/05/2020;  

RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisto delle targhe per il suddetto progetto; 

CONSIDERATO che sul MEPA non vi sono convenzioni attive per il materiale richiesto; 

ASSICURATO il rispetto del principio di rotazione; 

CONSIDERATO che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di 
cui all’art. 45, comma 2, D.I. n. 129/2018 (acquisizione in economia, con affi-
da- mento diretto per importi inferiori o pari ad €. 10.000,00),  

VISTA la richiesta di preventivo del23/07/2020 prot. n. 1841 IV/5 e il preventivo ac-
quisito dalla Ditta “PLIIX di Steven Trunzo”, meglio specificata in seguito, in da-
ta24/07/2020 per l’importo di € 130,00 comprensivo di IVA, che risponde ai re-
quisiti tecnici, di economicità, di efficacia richiesti, 

 

DETERMINA 

Art.1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2  

Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. n. 129/2018, all’acquisto 
del materiale sopra descritto dalla Ditta “PLIIX do Steven Trunzo”, C.so Cavour,66,San Mango 
D’Aquino (Catanzaro), in quanto la stessa ditta è in grado di fornire tutto il materiale di cui la scuola 
necessita, in tempi brevi e a prezzi di mercato comunque vantaggiosi.  

Art.3  

Di impegnare, per la finalità di cui sopra, la spesa presunta di €130,00 comprensiva di iva 
all’aggregato A09 della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in cor-
so, che presenta la necessaria disponibilità;  

Art. 4  

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione dell’ordine.  

Art. 5  

Di autorizzare il Direttore dei SS.GG.AA. all’imputazione della spesa di € 130,00di cui alla presente 
Determina al relativo capitolo di bilancio.  

Art.6  

Ai sensi dell’art. 3 c.l. del D.Lgs. 129/2018 e dell’art. 5 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 
241 del 7 agosto 1990, è stato nominato Responsabile del Procedimento con provvedimento il diri-
gente scolastico Dott. Patrizio Francesco Saverio. 

La seguente determinazione viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web: 



  

 

 

Amministrazione e Direzione, Viale dei Pini – 88049, SOVERIA MANNELLI (CZ) 

Sede Infanzia – Carlopoli – Via Bellavista, n. 60, tel. 0968-82.90.16 

Sede Infanzia e Primaria –Frazione Colla,tel. 0968-66.29.46 

Sede Primaria – Soveria Mannelli – Via S. Francesco di Paola, tel. 0968-66.60.24 

Sede I Grado – Soveria Mannelli – Via Petramone, tel. 0968-52.37.61 

Sede Primaria e I Grado – Carlopoli – Via Vittorio Emanuele, tel. 0968-83.98.03 

 

Codice Meccanografico: CZIC81500Q 

Codice Fiscale: 99000240798 

SitoWeb: http://www.icrodarisoveria.edu.it 

Telefono: 0968 – 662186 Fax: 0968 – 666722 

E-Mail: czic81500q@istruzione.it 

Pec: czic81500q@pec.istruzione.it 

www.icrodarisoveria.edu.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

        Il Dirigente Scolastico 
      Dott. Francesco Saverio Patrizio 

 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa,ex art.3, c.2, D.Lgs 39/93 


